
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EX “S.M.  PASCOLI” 

Via Parini, 1 - 75100 MATERA 
Cod. Ministeriale: MTIC82700A / E-mail: mtic82700a@istruzione.it / Pec: mtic82700a@pec.istruzione.it 

C.F.: 93051600778 / Sito: www.icpascolimatera.edu.it / Telefono: 0835.386254  

 

Matera, 03/05/2023 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione:dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

– Azione 1 – Classrooms – Progetto: “P.A.S.C.O.L.I. 4.0 Progettare Ambienti Scolastici Collaborativi On 

life Laboratoriali Inclusivi” 

 

Risorse ex D.M. n. 218 del 08/08/2022 

 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24543 

 

CUP: H14D23000360006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Decreto cumulativo Incarichi  
 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante 

“Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023, recante le FAQ 

relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 per 

l’eventuale ammissibilità delle spese afferenti il personale scolastico interno, coinvolto nella 

gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 22/12/2022, con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2026; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 22/12/2022, di approvazione del 

Programma Annuale per l’E.F. 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 18 del 03/03/2023 del Collegio dei docenti, di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 61 del 06/03/2023 del Consiglio di Istituto, di adozione del progetto; 

VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. n. 45084 del 17 

Marzo 2023;  





 

 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 5072 del 22/04/2023, di assunzione al Programma 

Annuale per l’E.F. 2023 del Progetto a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi, Codice Identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-24543;    

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 64 del 27/04/2023, di adozione del Programma 

Biennale degli Acquisti ai sensi dell’art. 21 del D. Leg.vo 16/04/2016 n. 50;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 65 del 27/04/2023, di adozione / aggiornamento 

del Regolamento disciplinante le procedure, i termini e le modalità per l’affidamento degli acquisti 

di lavori, forniture e servizi nel rispetto delle disposizioni previste dal D.I. 28/08/2018 n. 129, dal D. 

Leg.vo 16/04/2016 n. 50 (Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni, 

dal D. L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla Legge 11/09/2020, n. 120 nonchè 

dal D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29/07/2021 n. 108; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 66 del 27/04/2023, di adozione / aggiornamento 

del Regolamento disciplinante le procedure, i termini e le modalità per il conferimento degli 

incarichi individuali e delle annesse Tabelle di valutazione di titoli, ai sensi del D.I. 28/08/2018 n. 

129, art. 45 comma 2 lett. h);  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 67 del 27/04/2023, che individua gli incarichi 

individuai da conferire per la costituzione de gruppo di progetto e le relative modalità, secondo i 

criteri stabiliti nel Regolamento adottato ai sensi del D.I. 28/08/2018 n. 129, art. 45 comma 2 lett. 

h); 

VISTI gli Avvisi pubblici di selezione interna del personale diretti al reclutamento del personale al 

quale assegnare gli incarichi individuali necessari per l’attuazione del Progetto a valere sul PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Identificativo: M4C1I3.2-

2022-961-P-24543;  

VISTO il verbale redatto dalla Commissione interna di valutazione;   
 

D I S P O N E  

 
1. Al personale interno, come individuato sulla base della deliberazione del Consiglio di Istituto n. 

67 del 27 Aprile 2023, sono attribuiti i seguenti incarichi:  

 
Incarichi individuali  

Incarico  Modalità  

individuazione 

Ordine di scuola  Ore  Compenso  

Lordo c/Stato  

Progettista n. 1 

SILEO Vincenza  

Avviso di  

selezione interno  

Scuola Secondaria  70 1.625,58 

Progettista n. 1 

ADORISIO Sara  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria 

A. Moro  

70 1.625,58 

Progettista n. 1 

ANTONICELLI 

Marilena Domenica  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria 

F.S. Nitti  

70 1.625,58 

Progettista n. 1 

IACOVONE Anna  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria 

Via Lucrezio  

70 1.625,58 

Collaudatore n. 1 

SOLDO Alessandra  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria  

150 3.483,37 

Monitoraggio n. 1   Avviso di  Scuola Primaria  150 3.484,38 



 

 

FESTA Angela  selezione interno Scuola Secondaria 

Verifica DNSH n. 1 

PAOLICELLI 

Francesco  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria 

95 2.206,14 

Verifica DNSH n. 1 

SCAVETTA Mara  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria 

95 2.206,14 

Esperto amministrativo 

contabile n. 1 

ABATE Giuliano   

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria 

125 2.405,19 

Esperto amministrativo 

n. 1 

AMBROSECCHIA 

Chiara  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria 

75 1.443,11 

Esperto amministrativo 

n. 2 

MONTANARELLI 

Alessandra  

Avviso di  

selezione interno 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria 

75 1.443,11 

           

 

Seguiranno i previsti provvedimenti formali individuali.   

I destinatari dei singoli incarichi, come individuati, sono autorizzati a svolgere i compiti previsti 

nell’Avviso di selezione interna prot. n. 5240 del 28 Aprile 2023.  

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   Michele Ventrelli  
 

                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Leg.vo n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

l./d. 

 
 

 

 
 

 


		2023-05-03T12:14:26+0200




